CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 433/2024

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que verifique a

possibilidade de realizar obras de melhorias e revitalização no Complexo

Primavera.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação vem da parte dos moradores do bairro, que alegam que

este espaço de laser, que apesar de não possuir muitos atrativos e estar em

estado de completo abandono, como mostram as fotos anexas, ainda assim, é

muito visitado por crianças, idosos e adultos.

Neste sentido, a limpeza e revitalização deste espaço, sem dúvida, além

de beneficiar as inúmeras pessoas que já frequentam o local, ainda será uma

forma da Prefeitura incentivar prática de atividade física e manter um ambiente

propício à socialização e interação dos moradores da região.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS DE MORAIS

(CARLINHO VARDEMÁ)

PRESIDENTE

		2024-05-09T10:06:48-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620